[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.	№ 408

О реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников.

В целях выполнения приказа департамента образования №237 от 30.03.2022г. «О реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в сфере общего образования»

[bookmark: ПРИКАЗЫВАЮ:]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ «СШ№8» целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Валиеву Лиану Ануровну, заместителя директора.
3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Валиеву Лиану Ануровну, заместителя директора; Ветлугину Наталью Ивановну, заместителя директора; Хамитову Лейсан Ринатовну, заместителя директора; Кудашову Марию Ильничну, социального педагога; Жалнину Ольгу Николаевну педагога  психолога.
4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества        в      МБОУ «СШ№8» на 2024 – 2025 учебный год (Приложение1);
4.2. Положение о системе (целевой модели) наставничества в МБОУ
«СШ №8». (Приложение 2);
4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СШ№8»
[bookmark: _GoBack]                      (Приложение 3).
                        5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	О.С. Серебренников
image1.wmf